14,655,266.38 元，调减盈余公积 1,401.37 元，调减未分配利润 82,737.25 元，调

增资产减值损失 97,371.25 元，调增所得税费用 14,605.69 元。

3、2017 年度

（1）2018 年度调整事项影响 2017 年度财务报表项目：调增应收票据

2,655,101.42 元，调增递延所得税资产 29,453.68 元，调减应付票据 3,507,000.00

元，调增应付账款 6,358,459.28 元，调减盈余公积 168,549.46 元，调增未分配利

润 1,645.28 元，调增资产减值损失 177,048.59 元，调增所得税费用 26,557.29 元。

（2）公司重分类调整一年内到期的递延收益-政府补助列示，该调整事项影

响 2017 年度财务报表项目：调减一年内到期的非流动负债 1,548,040.32 元，调

增递延收益 1,548,040.32 元。

（二）采用无追溯调整法

1、2020 年 6 月：

（1）公司于 2020 年 5 月转让天索（苏州）控制技术有限公司（以下简称“天

索”）股权，股权转让后公司不再持有天索股份。原 2020 年半年报中公司对天索

财务报表的合并期间系 2020 年 1-4 月，现更正为 2020 年 1-5 月。

该调整事项影响 2020年半年度财务报表项目：调增营业总收入6,902.65元，

调增营业成本 11,590.44 元，调增税金及附加 8.70元，调增销售费用 19,587.60

元，调增管理费用 54441.44 元，调增研发费用 152,872.65 元，调增投资收益

119,728.72 元，调增信用减值损失 3,164.02 元，调减利润总额及净利润

公告编号：2020-068

115,033.48元，调减少数股东损益 115,033.48 元。

（2）公司自 2020 年 1 月 1 日起执行财政部修订后的《企业会计准则第 14

号——收入》（以下简称“新收入准则”）。根据相关新旧准则衔接规定，对可比

期间信息不予调整，首次执行日执行新准则的累积影响数追溯调整 2020 年 1 月

1 日的留存收益及财务报表其他相关项目金额。按照新收入准则,由公司承担的运

费应计入"合同履约成本",公司将 2020 年 1-6 月发生的运费由“销售费用”调整

入"营业成本"核算。

该调整事项影响 2020 年半年度财务报表项目：营业成本调整 2,166,568.29

元，销售费用调减 2,166,568.29 元。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

项目

2020 年 6 月 30 日和 2020 年半年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 875,185,917.47 - 875,185,917.47 0.00%

负债合计 366,020,254.83 - 366,020,254.83 0.00%

未分配利润 222,543,894.12 - 222,543,894.12 0.00%

归属于母公司所有者权益合计 511,837,716.20 - 511,837,716.20 0.00%

少数股东权益 -2,672,053.56 - -2,672,053.56 0.00%

所有者权益合计 509,165,662.64 - 509,165,662.64 0.00%

营业收入 299,554,471.76 6,902.65 299,561,374.41 0.00%

营业成本 205,502,794.99 2,178,158.73 207,680,953.72 1.06%

税金及附加 1,798,181.52 8.70 1,798,190.22 0.00%

销售费用 8,394,505.98 -2,146,980.69 6,247,525.29 -25.58%

管理费用 14,715,686.22 54,441.44 14,770,127.66 0.37%

研发费用 14,809,107.51 152,872.65 14,961,980.16 1.03%

投资收益 -1,635,389.03 119,728.72 -1,515,660.31 -7.32%

信用减值损失（损失以“-”号填列） -8,117,842.11 -3,164.02 -8,121,006.13 0.04%

利润总额 49,551,681.95 -115,033.48 49,436,648.47 -0.23%

净利润 42,874,769.76 -115,033.48 42,759,736.28 0.27%

其中：归属于母公司所有者的净利润 43,700,170.97 0.00 43,700,170.97 0.00%

公告编号：2020-068

少数股东损益 -825,401.21 -115,033.48 -940,434.69 -13.94%

项目

2019 年 12 月 31 日和 2019 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 822,336,442.23 15,706,703.09 838,043,145.32 1.91%

负债合计 348,529,468.40 15,706,703.09 364,236,171.49 4.51%

未分配利润 186,943,723.15 - 186,943,723.15 0.00%

归属于母公司所有者权益合计 476,237,545.23 - 476,237,545.23 0.00%

少数股东权益 -2,430,571.40 - -2,430,571.40 0.00%

所有者权益合计 473,806,973.83 - 473,806,973.83 0.00%

营业收入 508,376,496.71 - 508,376,496.71 0.00%

净利润 39,448,819.83 84,138.62 39,532,958.45 0.21%

其中：归属于母公司所有者的净利润 41,948,405.66 84,138.62 42,032,544.28 0.20%

少数股东损益 -2,499,585.83 - -2,499,585.83 0.00%

项目

2018 年 12 月 31 日和 2018 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 799,926,291.57 16,571,127.76 816,497,419.33 2.07%

负债合计 357,468,137.57 16,655,266.38 374,123,403.95 4.66%

未分配利润 158,319,925.93 -82,737.25 158,237,188.68 -0.05%

归属于母公司所有者权益合计 442,389,139.57 -84,138.62 442,305,000.95 -0.02%

少数股东权益 69,014.43 - 69,014.43 0.00%

所有者权益合计 442,458,154.00 -84,138.62 442,374,015.38 -0.02%

营业收入 449,972,669.71 - 449,972,669.71 0.00%

净利润 36,271,337.18 82,765.56 36,354,102.74 0.23%

其中：归属于母公司所有者的净利润 37,947,832.77 82,765.56 38,030,598.33 0.22%

少数股东损益 -1,676,495.59 - -1,676,495.59 0.00%

项目

2017 年 12 月 31 日和 2017 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 765,075,048.35 2,684,555.10 767,759,603.45 0.35%

负债合计 358,888,231.53 2,851,459.28 361,739,690.81 0.79%

公告编号：2020-068

未分配利润 122,582,042.48 1,645.28 122,583,687.76 0.00%

归属于母公司所有者权益合计 404,441,306.80 -166,904.18 404,274,402.62 -0.04%

少数股东权益 1,745,510.02 - 1,745,510.02 0.00%

所有者权益合计 406,186,816.82 -166,904.18 406,019,912.64 -0.04%

营业收入 420,364,010.82 - 420,364,010.82 0.00%

净利润 51,001,335.96 150,491.30 51,151,827.26 0.30%

其中：归属于母公司所有者的净利润 52,410,236.46 150,491.30 52,560,727.76 0.29%

少数股东损益 -1,408,900.50 - -1,408,900.50 0.00%

八、备查文件目录

（一）《苏州瑞可达连接系统股份有限公司第三届董事会第四次会议决议》

（二）《苏州瑞可达连接系统股份有限公司第三届监事会第四次会议决议》

（三）《会计差错更正的专项说明》（容诚专字[2020]230Z1848 号）

（四）《苏州瑞可达连接系统股份有限公司会计差错更正的说明》

苏州瑞可达连接系统股份有限公司

董事会

2020 年 11 月 12 日

	一、 更正概述
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、 独立董事对于本次会计差错更正的意见
	七、 本次会计差错更正对公司的影响
	（一）采用追溯调整法
	（二）采用无追溯调整法

	八、 备查文件目录